§ 3 — Mas para que no le sea lícito al acreedor realizar en la venta ó en la transferencia de los bienes dolo ó alguna maquinación ó engaño, mandamos, que el testimonio que sobre esto se ha de levantar sea insinuado, mediando actuaciones, ante el defensor de las localidades, ora si por el precio se reuné tanto como se debe, ora si más, ora si menos, y estando presentes no solamente (según se ha dicho) los notarios, sino también el reveren-

(1) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Schf; rectius, las ed Nbg Hal y las demás

(2) possessionem, los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Schf Nbg.

(3) quibusdam, los mms Pl 1 Bg, y la ed Nbg

(4) Los mms Pl 1 Bg Gt; vendiderunt, et ms Pl 2, y las ed

(5) a nobis, las bors an Cuyacio y Alciat, apoyándose en libros antiguos

(6) Los mms Pl 1, 2, Bg Gt, y las ed Nbg Hal; et, las ed Schf Russ y las demás

(7) eas, omitienta los mms Pl 2 Bg Gt, y la ed Nbg

(8) eorum, los mms Pl 1 2,

(9) solutum, los mms Bg Gt

(10) Emplean el número singular los mms. Pl. 1. Bg. Gt.

(11) Los mms. Pl. 1. 2 Bg Gt, y las ed. Nbg Hal; creditoribus, las ed Schf Russ y las demás

tigerit, superfluae pecuniae signatae deponenda sunt, iusurandum sacrosanctis evangelii priopossitis venditorem vel translatorem rerum praestare (1), quod neque per gratiam emtoris vel eius, ad quem res iure cessionis transferuntur, nec aliquo dolo interveniente minorem iusto rei um pretio quantitatatem acceperit, sed eam, quam revera cum omni studio potuerit invenire

Dat XV Kal Novemb Constantinop post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC (2) anno secundo [532]

## TIT LXXIII

## DE PRIVILEGIO FISCI

**1** *Imp ANTONINUS A EUTROPIAE* — Bona mariti tui si ob reliqua administrationis primipilariae a (3) fisco occupata sunt, res, quas tuas (4) esse liquido probaveris, ab aliis separatae tibi restituantur

**2** *Idem A VALERIANAE* — Quamvis ex causa dotis vir quondam tuus tibi sit condemnatus, tamen si prius, quam res eius tibi obligarentur, cum fisco contraxit, ius fisci causam tuam praevenit Quodsi post bonorum eius obligationem rationibus meis coepit esse obligatus, in eius bona cessat privilegium fisci

PP XIV Kal. Novemb. ANTONINO A IV et BALBINO (5) Conss [213]

**3** *Idem A IULIANAE* — Si, quum pecuniam pro marito solveres, neque ius fisci in te transferri impetrasti, neque pignoris causa domum vel aliud quid ab eo accepisti, habes personalem actionem, nec potes (6) preferri fisci rationibus, a quo dicas ei vectigal denuo locatum esse, quum eo pacto universa, quae habet habuive eo tempore, quo ad conductionem accessit, pignoris iure fisco tenentur (7) Salva igitur indemnitate fisci, debitorem tuum pro pecunia, quam pro eo fisco solvisti, more solito convenire non prohiberis